ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1811/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
encaminhe  notificação  ao  proprietário  do  imóvel  localizado  na  Avenida  Dr.  Reinaldo
Schmithausen, número 1873, de esquina com a Rua Gustavo Bernedt, bairro Cordeiros,
para que faça a calçada em sua propriedade.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  proveniente  dos  moradores  e  transeuntes.  O  trecho  em  questão  apresenta
considerável aumento no tráfego de veículos, e devido à ausência de calçada, os pedestres
são forçados a dividirem a via por não haver condições adequadas para sua locomoção
neste ponto.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE MAIO DE 2022

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos

​